
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Wrocław, 30 października 2023r.  

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych wraz z najmem 

aparatów do podciśnieniowego leczenia ran, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.101.2023 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 11 w poz. 4,5,6 gazę hemostatyczną  

o strukturze wielowarstwowej ? Reszta parametrów zgodnie z OPZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust.2:  

Czy wobec pakietu nr 11 (gazy hemostatyczne) Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy 

produktów z minimalnym 12-miesięczym terminem ważności? Utrzymanie 24 miesięcy jest 

niezwykle trudne do zrealizowania, w szczególności, gdy produkcja wyrobów mieści się poza 

granicami naszego kraju. Termin 12 miesięcy wydaje się być również zasadny z perspektywy 

działalności, którą prowadzi Zamawiający i specyfiki realizacji dostaw wobec bieżącego 

zapotrzebowania.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których czas wchłaniania  

po implantacji do cząstek niemierzalnych wynosi 7-14 dni? Pozostałe parametry zgodne  

z opisem przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 17: 

Czy Zamawiający dopuści nieprześwitujące koszule o gramaturze min. 35 g/m kw., długość 

125 cm, reszta wymogów spełniona? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 66: 

Czy Zamawiający dopuści komplety dostępne w rozmiarach S-XXL? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1pkt. 1,3,4,6,7: 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości: …% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto 

opóźnionej części dostawy towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy 

dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub §7 ust. 4 do dnia 

ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru.  

W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego 

przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający 

powierzył wykonawstwo zastępcze, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej 

części dostawy. 

2) w wysokości 0,5% ceny brutto opóźnionego w dostawie / zainstalowaniu wynajmowanego 

sprzętu w przypadku opóźnienia w dostawie/zainstalowaniu wynajmowanego urządzenia  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu 

terminu określonego w §4 ust. 1  do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego potwierdzonego protokołem instalacji i przekazania, podpisanym  

po dostawie/instalacji urządzenia; jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionego  

w dostawie / zainstalowaniu wynajmowanego sprzętu 

3) w wysokości 0,5% ceny brutto wadliwego asortymentu, w przypadku opóźnienia  

w usunięciu awarii urządzenia wg §5 ust. 4 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  

za każdy dzień opóźnienia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 3 dni roboczych, do czasu 

dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie 

dalszych kar umownych wstrzymuje; jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwego 

asortymentu. 

4) w wysokości 0,1% ceny brutto wadliwego asortymentu w przypadku nie wywiązania 

się z obowiązku o którym mowa w § 5 ust. 5 lub § 5 ust.6 lub § 5 ust. 7  umowy za każdy 

dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy jednak nie więcej niż  

10 % wartości brutto wadliwego asortymentu. 

5) w wysokości 0,5% ceny brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione dokumenty, 

w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 12 lub  §4 ust.  

5 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od upływu 

terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów, jednak nie więcej niż  

10 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione dokumenty. 

w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu, w przypadku 

odstąpienia od umowy w całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 56: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie fartuchów o gramaturze 

min. 22 g/m2. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 26 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji żylaków kończyn dolnych o następującym 

składzie:  

Serweta na stolik instrumentariuszki min. 150x190cm (owinięcie zestawu) – 1 szt.  

Ręcznik min. 20x30cm – 3 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar L – 1 szt.  

Serweta na stolik Mayo 80x145cm – 1 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar XL – 2 szt.  

Kieszeń na narzędzia min. 38x40cm, dwukomorowa - 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 10 – 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 11 – 1 szt.  

Zacisk 24cm, plastikowy, niebieski – 1 szt.  

Pudełko do liczenia igieł, kolor żółty, blok z pianki 20 miejsc/powierzchnia magnetyczna  

– 1 szt.  

Miska plastikowa 500ml, niebieska, ze skalą – 1 szt.  

Tupfer z gazy 20-nitkowej, rozmiar 6 (ekstra duży), z elementem kontrastującym w RTG  

– 5 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, z elementem kontrastującym w RTG (nitka), 

10x10 cm, pakowane po 10 – 20 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, 10x20cm, z elementem kontrastującym w RTG 

– 20 szt.  

Opatrunek chirurgiczny 10x8cm - 1 szt.  

Opaska kohezyjna, do terapii kompresyjnej min. 12cmx4m – 3 szt.  

Serweta z gazy 6-warstwowa, biała, z elementem kontrastującym w RTG, 50x60cm  

(po praniu wstępnym) – 4 szt.  

Taśma samoprzylepna min. 9x50cm – 2 szt.  

Osłona na stopę min. 25x40cm – 1 szt.  

Serweta 2-warstwowa min. 150x240cm, samoprzylepna – 1 szt.  

Serweta 2-warstwowa min. 150x130cm, samoprzylepna – 1 szt.  

Serweta 2-warstwowa przylepna z padem chłonnym min. 225x260cm, z wycięciem „U” min. 

10x95cm – 1 szt.  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych.  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy pakietu nr 26 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji tętniaków o następującym składzie:  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm (owinięcie zestawu) – 1 szt.  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm – 1 szt.  

Ręcznik min. 20x30cm – 5 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar L – 1 szt.  

Serweta na stolik Mayo 80x145cm – 1 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar XL – 4 szt.  

Taśma samoprzylepna min. 9x50cm – 1 szt.  

Kieszeń na narzędzia min. 38x40cm, dwukomorowa – 2 szt.  

Miska plastikowa 700ml, niebieska, w kształcie nerki, ze skalą – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze żółtym z napisem Kontrast – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze czerwonym z napisem Lidocain – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze białym z czarną obwódką z napisem Heparin – 1 szt.  

Czyścik do elektrody 5x5cm, z elementem kontrastującym w RTG – 1 szt.  

Zacisk 24cm, plastikowy, niebieski – 1 szt.  

Tupfer z gazy 20-nitkowej, rozmiar 7 (pięść), rozmiar wykroju 44,5x44,5cm – 5 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 11 – 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 22 – 1 szt.  

Igła do napełniania 1,2x50mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer-Lock 3ml centryczna – 1 szt.  

Strzykawka 2-częściowa Luer 20ml – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer-Lock 50/60ml – 1 szt.  

Pudełko do liczenia igieł, blok z pianki 40 miejsc/powierzchnia magnetyczna – 1 szt.  

Gumowe osłonki na narzędzia w gąbce 10 szt.  

Końcówka do odsysania pola operacyjnego o średnicy 6,00mm  

Dren Ch.30 300cm – 1 szt.  

Butla Redona Ch. 8-18 200ml, z próżnią – 1 szt.  

Dren Redona RTG Ch. 18 50cm – 1 szt.  

Elektroda czynna monopolarna, końcówka nożowa, kabel 320cm, wtyk 3-pinowy – 1 szt.  

Tupfer z gazy do preparowania tkanek, z elementem kontrastującym w RTG, rozmiar  

4, 10 szt. w pudełku – 1 opak.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, 10x20cm, z elementem kontrastującym w RTG, 

przewiązane po 10 – 20 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, z elementem kontrastującym w RTG (nitka), 

10x10 cm, przewiązany po 10 – 20 szt.  

Opatrunek chirurgiczny, włókninowy 10x20cm – 4 szt.  

Opatrunek chirurgiczny min. 10x34cm – 3 szt.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Serweta z gazy 20-nitkowej, 6-warstwowa, zielona, z elementem kontrastującym w RTG, 

50x60cm (po praniu wstępnym), z tasiemką, przewiązane po 5 – 5 szt.  

Serweta 2-warstwowa do osłony krocza 20x40cm – 1 szt.  

Serweta samoprzylepna 2-warstwowa, 75x90cm – 1 szt.  

Serweta do operacji klatki piersiowej o wymiarach min. 225x365cm, 2-warstwowa na całej 

powierzchni, z otworem min. 32x40 cm wypełnionym folią chirurgiczną, z dodatkowym 

padem chłonnym w obszarze krytycznym, ze zintegrowanym ekranem anestezjologicznym  

- 1 szt.  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 26 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do pobrań narządów o następującym składzie:  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm (owinięcie zestawu) -1 szt.  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm – 1 szt.  

Ręcznik 20x30cm – 4 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar L – 1 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar XL – 3 szt.  

Serweta na stolik Mayo 80x145cm – 1 szt.  

Miska plastikowa 700ml, niebieska, w kształcie nerki, ze skalą – 1 szt.  

Zacisk 24cm, plastikowy – 1 szt.  

Tupfer z gazy 20-nitkowej, rozmiar 7 (pięść), rozmiar wykroju 44,5x44,5cm – 5 szt.  

Taca plastikowa 27x27x5cm – 2 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, 10x20cm, z elementem kontrastującym w RTG 

– 20 szt.  

Serweta z gazy 6-warstwowa, biała, z elementem kontrastującym w RTG, 50x60cm  

(po praniu wstępnym) – 15 szt.  

Kieszeń na narzędzia 38x40cm, dwukomorowa – 2 szt.  

Organizator przewodów typu rzep 2,5x20/24cm – 1 szt.  

Taśma samoprzylepna 9x50cm – 2 szt.  

Taśma samoprzylepna foliowa 10x50cm – 4 szt.  

Marker do skóry z linijką – 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 11 – 1 szt.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Skalpel bezpieczny nr 22 – 1 szt.  

Czyścik do elektrody 5x5cm, z elementem kontrastującym w RTG – 1 szt.  

Etykieta biała 30x13mm – 12 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer-Lock 50/60ml – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer-Lock 20ml – 2 szt.  

Igła 1,20x40 mm – 1 szt.  

Cewnik do odsysania Ch.10 50cm – 1 szt.  

Elektroda czynna monopolarna, końcówka nożowa, kabel 320cm, wtyk 3-pinowy – 1 szt.  

Pudełko do liczenia igieł, kolor żółty, blok z pianki 20 miejsc/powierzchnia magnetyczna  

– 1 szt.  

Aparat do przetoczeń płynów infuzyjnych – 1 szt.  

Końcówka do odsysania Poole 10mm – 1 szt.  

Ssak typu Yankauer fi 6mm – 1 szt.  

Dren Ch.30 300cm – 2 szt.  

Worek do zbiórki moczu 2000ml, dren 90cm – 1 szt.  

Opatrunek chirurgiczny 10x34cm – 4 szt.  

Serweta 2-warstwowa 90x110cm – 2 szt.  

Serweta 2-warstwowa 90x110cm, samoprzylepna – 2 szt.  

Serweta 2-warstwowa 300/225x370cm, z otworem 58x40cm wypełnionym folią chirurgiczną, 

z 2 zintegrowanymi torbami 120x70cm po obu stronach otworu, z torbą 30x60cm  

ze sztywnikiem umieszczoną pod otworem w dolnej części serwety, w części ekranu 

anestezjologicznego 4 organizatory przewodów i drenów typu rzep i 2 kieszenie 38x40cm  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 26 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw uniwersalny o następującym składzie:  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm (owinięcie zestawu) -1 szt.  

Ręcznik 20x30cm – 4 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar L – 1 szt.  

Serweta na stolik Mayo 80x145cm – 1 szt.  

Taśma samoprzylepna 9x50cm – 2 szt.  

Kieszeń na narzędzia 38x40cm, dwukomorowa – 1 szt.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pudełko do liczenia igieł, blok z pianki 20 miejsc/powierzchnia magnetyczna – 1 szt.  

Miska nerkowata niebieska 700 ml – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze czerwonym z napisem Lidocain – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze białym z czarną obwódką z napisem Heparin – 1 szt.  

Czyścik do elektrody 5x5cm, z elementem kontrastującym w RTG – 1 szt.  

Zacisk 24cm, plastikowy – 1 szt.  

Tupfer z gazy 20-nitkowej, rozmiar 7 (pięść), rozmiar wykroju 44,5x44,5cm – 5 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 10 – 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 11 – 1 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 22 – 1 szt.  

Igła 0,80x40mm – 1 szt.  

Igła 0,7x50mm – 1 szt.  

Igła 1,20x50 mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 3mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 20mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer-Lock 50/60ml – 1 szt.  

Gumowe osłonki na narzędzia w gąbce 10 szt.  

Pętla naczyniowa 47cm, żółta – 1 szt.  

Ssak typu Yankauer fi 6mm – 1 szt.  

Dren Ch.30 300cm – 1 szt.  

Butla Redona Ch.8-18 200ml, z próżnią – 1 szt.  

Dren Redona RTG Ch.18 50cm  

Elektroda czynna monopolarna, końcówka nożowa, kabel 320cm, wtyk 3-pinowy – 1 szt.  

Tupfer z gazy do preparowania tkanek, z elementem kontrastującym w RTG, rozmiar  

4, 10 szt. w pudełku  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, z elementem kontrastującym w RTG (nitka), 

10x10 cm, pakowane po 10 – 20 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, 10x20cm, z elementem kontrastującym w RTG 

, pakowane po 10 – 20 szt.  

Opatrunek chirurgiczny 10x15cm – 1 szt.  

Opatrunek chirurgiczny 10x20cm – 1 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar XL – 3 szt.  

Serweta 2-warstwowa Plus 175x180cm, samoprzylepna – 1 szt.  

Serweta 2-warstwowa Plus 225x280cm z wycięciem 'U' 10x100cm, ze zintegrowanymi 

uchwytami do przewodów i drenów – 1 szt.  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 26 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw pomocniczy naczyniowy o następującym składzie:  

Serweta 2-warstwowa 75x90cm - min 40 g/m2 - owinięcie zestawu– 1 szt.  

Ręcznik 20x30cm – 1 szt.  

Miska plastikowa 500ml, niebieska, ze skalą – 1 szt.  

Miska niebieska 250ml – 1 szt.  

Miska plastikowa 250ml, bezbarwna, z podziałką – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze żółtym z napisem Kontrast – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze czerwonym z napisem Lidocain – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze białym z czarną obwódką z napisem Heparin – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 3mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 10mm – 3 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 20mm – 3 szt.  

Igła do angiografii 18G 7 cm – 1 szt.  

Zbiornik na odpady potencjalne zakaźne - 1 szt.  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych.  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 26 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do angiografii o następującym składzie:  

Serweta na stolik instrumentariuszki 200x250cm (owinięcie zestawu) -1 szt.  

Ręcznik 20x30cm – 4 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar L – 1 szt.  

Taśma samoprzylepna 9x50cm – 2 szt.  

Pokrowiec na panel sterowania, okrągły Ø120cm – 1 szt.  

Zbiornik na odpady potencjalne zakaźne - 1 szt.  

Uchwyt do mocowania przewodów typu rzep 2,5x20/24cm – 1 szt.  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Kieszeń na narzędzia 38x40cm, dwukomorowa – 2 szt.  

Skalpel bezpieczny nr 11 – 1 szt.  

Igła do angiografii 18G 7 cm – 2 szt.  

1Miska 250ml, kolor czerwony, ze skalą – 1 szt.  

Miska 250ml, kolor żółty, ze skalą – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze żółtym z napisem Kontrast – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze czerwonym z napisem Lidocain – 1 szt.  

Etykieta samoprzylepna w kolorze białym z czarną obwódką z napisem Heparin – 1 szt.  

Miska niebieska 11x13x5cm – 1 szt.  

Igła 1,2x40mm – 1 szt.  

Igła 0,80x50mm – 1 szt.  

Igła 0,7x50mm – 1 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 3mm – 2 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 10mm – 3 szt.  

Strzykawka 3-częściowa Luer Lock centryczna 20mm – 3 szt.  

Strzykawka 2-częściowa 20ml – 1 szt.  

Linia wysokociśnieniowa F/M LL180 cm – 2 szt.  

Pudełko do liczenia igieł, blok z pianki 20 miejsc/powierzchnia magnetyczna – 1 szt.  

Kompres z gazy 17-nitkowej, 16-warstwowy, z elementem kontrastującym w RTG (nitka), 

10x10 cm, pakowany po 10 – 40 szt.  

Opaska kohezyjna, do terapii kompresyjnej min. 12cmx4m – 2 szt.  

Opatrunek chirurgiczny, włókninowy 10x20cm – 2 szt.  

Serweta z gazy 20-nitkowej, 6-warstwowa, zielona, z elementem kontrastującym w RTG, 

50x60cm (po praniu wstępnym), z tasiemką – 1 szt.  

Fartuch chirurgiczny rozmiar XL – 2 szt.  

Serweta do angiografii 2-warstwowa, z dwoma otworami fi 8 cm, 227X455cm – 1 szt.  

Sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (folia 

polietylenowa + hydrofilowa warstwa włókniny polipropylenowej bez zawartości wiskozy  

i celulozy) o gramaturze min. 55 g/m2. Obszar wzmocnienia o gramaturze w obszarze 

krytycznym 109 (+/- 1) g/m2. Chłonność włókniny w miejscu wzmocnienia min. 386 ml/m2. 

Fartuchy chirurgiczne jednorazowe pełnobarierowe wykonane, wykonane z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze min. 68 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 100% 

poliester. Tylne części fartucha zachodzące na siebie. Umiejscowienie troków w kartoniku 

umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego.  

Zestawy posiadają informację o dacie ważności i nr serii oraz nr katalogowy w postaci min.  

2 naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta. Naklejki informujące o zawartości materiału 

gazowego w zestawie. Dodatkowo spis zawartości zestawu. Zawartość zestawu umieszczona 

w opakowaniu foliowo-papierowym, do transportu w 2 opakowaniach transportowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 11 poz. 4, 5, 6: 

Czy w pakiecie 11 pozycja 4,5,6 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt 

pakowany po 10 szt. w opakowaniu? Jeśli tak to czy należy zaokrąglić ilość zaoferowanych 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

sztuk w górę do pełnych opakowań, czy zaoferować zgodnie z wyliczeniem matematycznym 

do dwóch miejsc po przecinku? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej charakterystyce : 

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny  

na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta  i posiadające  

2 ściągacze taliowe 

- pieluchomajtki posiadające dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy 

celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania 

- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, 

zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza 

- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego 

kolor pod wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk 

pomiędzy nimi - rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność 

na całej powierzchni wkładu chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku 

- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia - przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne 

rozpinanie i zapinanie 

- chłonność pieluchomajtki: 

rozmiar S – 1500 g  wg normy ISO 11948-1 

rozmiar M - 2200 g wg normy ISO 11948-1 

rozmiar L - 2500 g – wg normy ISO 11948-1 

rozmiar XL - 2500 g – wg normy ISO 11948-1 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej charakterystyce : 

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny  

na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie bez ściągaczy taliowych 

- pieluchomajtki posiadające dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy 

celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania 

- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, 

zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza 

- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego 

kolor pod wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk 

pomiędzy nimi - rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność 

na całej powierzchni wkładu chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku 

- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia - przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne 

rozpinanie i zapinanie 

- chłonność pieluchomajtki: 

rozmiar S – 1500 g  wg normy ISO 11948-1 

rozmiar M - 2200 g wg normy ISO 11948-1 

rozmiar L - 2500 g – wg normy ISO 11948-1 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

rozmiar XL - 2500 g – wg normy ISO 11948-1 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści opaskę bez zapinki? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian.  

 

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści bandaż o rozciągliwości ok 120%? Pozostałe parametry zgodne  

z SWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 15 x 250 cm, składany harmonijkowo? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 28: 

Czy Zamawiający dopuści zestawy o zbliżonych składach: 

Poz.1 

- SERWETA 200X170CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu łaty 

chłonnej - 125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X60CM - 1 SZT. 

- SERWETA 240X150CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu łaty 

chłonnej - 125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X60CM - 1 SZT. 

- SERWETA 90X75CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu łaty chłonnej - 

125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X90CM - 2 SZT. 

- Serweta do nakrycia stolika o wymiarze min. 190x150 cm (owinięcie zestawu) - 1 szt. 

- OSŁONA NA STOLIK PROSTOKĄT MAYO 145X80CM Z WARSTWĄ CHŁONNĄ 

76X85CM - 1 szt. 

- TAŚMA MEDYCZNA LEPNA 9X50CM - 2 SZT. 

- RĘCZNIKI CELULOZOWE DO RĄK 40 X 30 CM - 4 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Poz. 2 

- serweta 75 x 75 cm, laminat dwuwarstwowy 55 g/m2 - 1 szt 

- serweta 60x50cm, laminat dwuwarstwowy 55 g/m2, z otworem o średnicy 5cm - 1 szt. 

- NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 szt. 

- KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 szt. 

- PĘSETA MET CHIRURGICZNA 15CM - 1 szt. 

- KLESZCZYK PLAST PEAN 13CM NIEBIESKI  - 1 szt. 

- OPATRUNEK WYSPOWY 5X7,2CM - 1 SZT. 

- TUPFER KULA 17N 20X20CM - 2 SZT. 

- KOMPRES WŁÓKNINOWY 40G 4W 7,5X7,5CM - 8 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Poz. 3 

- serweta 90 x 75 cm, 43 g/m2 (owinięcie zestawu) - 1 szt 

- serweta 90x75cm, laminat dwuwarstwowy 55 g/m2, przylepna, z regulacją otworu - 1 szt. 

- SKALPEL CHIRURGICZNY NR 10  - 1 szt. 

- KLESZCZYK MET 20CM PEAN PROSTY - 1 szt. 

- KLESZCZYK MET 12,5CM HALSTEAD MOSQUITO ZAGIĘTY - 1 szt. 

- PĘSETA MET CHIRURGICZNA 15CM - 1 szt. 

- KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 szt. 

- NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 szt. 

- KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W, 10X10CM Z NITKĄ RTG - 15 SZT. 

- STRZYKAWKA PLAST 3-CZĘSCIOWA 20ML - 1 SZT. 

- IGŁA INIEKCYJNA 21G X 2 (0,8X50MM) - 1 SZT. 

- POJEMNIK PLAST OKRĄG 60 ML, KOLOR NIEBIESKI - 1 SZT. 

- POJEMNIK PLAST OKRĄG 120ML, KOLOR CZERWONY- 1 SZT 

- SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA OPERACYJNEGO 

14CM - 1 SZT. 

- OPATRUNEK DO MOCOWANIA KANIUL 8X5,8CM - 1 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Poz. 4 

- serweta  min. 55 G/M2 na stół narzędziowy (owinięcie zestawu) 100x90cm - 1 SZT. 

- NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 SZT. 

- KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 SZT. 

- PĘSETA MET CHIRURGICZNA 12,5CM ADSON - 1 szt. 

- KLESZCZYK MET 12,5CM HALSTEAD MOSQUITO ZAGIĘTY - 1 szt. 

- POJEMNIK PLAST OKRĄG 60ML- 1 SZT. 

- SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA OPERACYJNEGO 

14CM - 1 SZT. 

- KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W 7,5X7,5CM - 10 SZT. 

- SERWETA 56G/M2, 45X45CM, Z PRZLYEPCEM - 2 SZT. 

- SERWETA 56G/M2 240X180CM Z OTWOREM PRZYLEPNYM O ŚR. 10 CM (W 1/3 

DŁUGOŚCI SERWETY) 

- TUPFERY KULA 17N 50X50CM - 5 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Poz. 5 

- SERWETA 45X45CM Z PRZYLEPCEM 55 g/m2 - 1 SZT. 

- SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA OPERACYJNEGO 

14CM - 1 SZT. 

- KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W 7,5X7,5CM - 10 SZT. 

- TUPFERY KULA 17N 50X50CM - 5 SZT. 

- PAPIER KREPOWY DO OWINIĘCIA ZESTAWU 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Poz. 6 

- PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA  - 1 szt. 

- PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA NIEBIESKA - 1 SZT. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

- TUPFERY WŁÓKNINOWE 30G 20X20CM - 6 SZT. 

Opakowanie typu blister z 3 wgłębieniami na płyny + karton dyspenser 

Poz. 7 

- KLESZCZYK MET 14CM KOCHER PROSTY - 1 SZT. 

- PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA - 1 SZT. 

- KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W, 7,5X7,5CM - 8 SZT. 

- TUPFER KULA 17N 30X30CM - 5 SZT. 

- SERWETA WŁÓKNINOWA 45X40CM - 1SZT. 

Opakowanie typu blister z 3 wgłębieniami na płyny + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 29: 

Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

SERWETA 42 g/m2 60X50CM Z OTOWOREM O ŚR. 8 CM I PRZYLEPCEM – 1 SZT 

KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 7,5X7,5CM – 5 SZT. 

TUPFER KULA 17N 20X20CM – 3 SZT 

KLESZCZYKI MET. DO IGŁY 13CM WEBSTER PROSTE ZNACZONE KOLOREM  

– 1 SZT. 

NOŻYCZKI MET. 11CM IRIS PROSTE OSTRO-OSTRE ZNACZONE KOLOREM  

– 1 SZT 

PĘSETA MET. CHIRURGICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM – 1 SZT 

PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA – 1 SZT 

SERWETA 42 G/M2 75X45CM – 1 SZT 

Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

KOMPRES Z GAZY 17N 7,5X7,5CM 8W – 5 SZT 

PĘSETA MET. ANATOMICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM – 1 SZT 

OSTRZE CHIRURGICZNE DO ŚCIĄGANIA SZWÓW 6,5CM – 1 SZT 

PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA – 1 SZT 

SERWETA 42 G/M2 45X38CM – 1 SZT 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 31 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 2 x 500 szt? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 31 poz. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12: 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w torebkę papierowo-foliową 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 31 poz. 13: 

Czy Zamawiający dopuści kompres a 20, pakowany w torebkę papierowo-foliową? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zapisy SWZ bez zmian. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 25 dotyczy pakietu nr 31 poz. 14: 

Czy Zamawiający dopuści kompres a 40, pakowany w torebkę papierowo-foliową? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy pakietu nr 31 poz. 15, 16: 

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości 70%, wykonaną z bawełny (67%), 

jedwabiu poliamidowego i przędzy elastomerowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy pakietu nr 31 poz. 17: 

Czy Zamawiający dopuści bandaż w rozmiarze 6 cm x 4 m lub 8 cm x 4 m? 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy pakietu nr 31 poz. 18-20: 

Czy Zamawiający dopuści bandaże o rozciągliwości ok 150% i długości 4 m. Pozostałe 

parametry zgodne. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy pakietu nr 37: 

Czy zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

• 1 x serweta o wym. 245 x 180 cm z otworem (15 x 10 cm), zintegrowanymi nogawicami  

i workiem, taśma przylepna w części brzusznej, wykonana z materiału 3-warstwowego, 

gramatura laminatu min. 73g/m2 

• 60 x kompres gazowy 8-warstwowy 17-nitkowy, 10 cm x 10cm 

• 6 x tupfery gazowe kule o wym. 30 x 30 cm 17-nitkowe 

• 1 x pojemnik plastikowy o poj. 250 ml                                                         

• 2 x serwetki do rąk  40 cm x 20 cm                                                                                         

• 1 x pokrowiec na stolik Mayo 145 x 80 cm, z warstwą chłonną 76x85cm  

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki o wym. 190 x 150 cm  (do owinięcia zestawu)                                                                                          

• 1 x fartuch rozmiar XL                                                                                           

• 1 x fartuch rozmiar L                                                                                

Fartuchy o gramaturze min. 35 g/m2, rękawy niekrępujące ruchów z mankietem 

poliestrowym niepylącym o dł. min. 8 cm, mocowanie pod szyją typu rzep. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa 

Opakowanie zawiera informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu 

TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie widoczne informacje: numer ref., 

data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 40: 

Czy zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

-Serweta z laminatu FB 42 g/m2 50x60cm 1szt. 

-Serweta z laminatu FB 42 g/m2 50x60cm z rozcięciem i otworem o śred. 5 cm 

-Rękawice rozm. M 2 szt 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

-Tupfer kula 17N 20x20cm 5 szt. 

-Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 szt. 

-Pęseta plastikowa 13 cm 1szt. 

-Pean plastikowy 13 cm  1szt. 

-Pojemnik plastikowy 125 ml 1 szt 

-Strzykawka wypełniona jałową wodą z 10% gliceryną 10 ml 1szt. 

-Strzykawka wypełniona lubrykantem 6 ml 1szt. 

Zestaw do cewnikowania pakowany w opakowanie typu twardy blister, które może posłużyć 

jako opakowanie na odpadki 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 61: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

- Serweta do chirurgii odbytnicy, 73g/m2 trójwarstwowa ze zintegrowanymi nogawicami oraz 

ekranem anestezjologicznym o rozmiarze min. 260x240cm z dwoma przylepnymi oknami  

w okolicy brzucha wymiary min. 34x30cm i odbytu wymiary min. 15x10cm,  

- Serweta (bez przylepca) min. 90 x 75, min. 55 g/m2, laminat dwuwarstwowy- 1szt  

- Obłożenie na stolik narzędziowy min. 190 x150cm-1 szt 

- Osłona na stolik Mayo ze wzmocnieniem min.145 x 80cm-1szt  

- Gaziki 10 x 10cm-40 szt (wiązane po 10szt) 100% bawełny, gaza 17 nitkowa,  

12 warstwowa, z nitką radiacyjną. 

- Serweta gazowa 45 x 45cm- 20szt 

z nitką radiacyjną oraz tasiemką, 100% bawełny , gaza 17 nitkowa, 6  warstwowa. 

- Tupferki 5szt typu fasolka 15x15 z rtg 

- pojemnik twardy blister(miska plastikowa) do mycia pola operacyjnego -1szt 

- Dren do ssaka 1szt, dł 210 CH24, z obu stron łącznik w kształcie lejka, z możliwością 

docięcia końcówki 

- Ostrze nr 20- 2szt 

- Ostrze nr 11 -1szt 

-  Organizator przewodów typu rzep 2x25cm-1szt 

- Dren typu kanka doodbytnicza -1szt 

- Worek do moczu – 1szt 

- strzykawka typu Żaneta o poj. 100 ml, ze stożkiem do cennika i łącznikiem luer  -1szt 

- Kieszeń samoprzylepna dwukomorowa  min.35x42cm-1szt 

- Kieszeń do zbiórki płynów przylepna 40 x 30 cm-1x 

- uchwyt monopolarny z 2 przyciskami, elektrodą płaską i kablem 3m-1szt. 

- Czyścik dla elektronarzędzi -1szt 

- Kule gazowe, po rozłożeniu 50x50 cm, gaza 17-nitkowa, do mycia pola operacyjnego- 5 szt. 

Całość w jednym opakowaniu (opakowanie tyvek) zaopatrzonym w odklejaną etykietę 

umożliwiającą identyfikację zestawu, z numerem serii, składem, datą ważności. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 62: 

Czy Zamawiający dopuści pakiet o zbliżonym składzie: 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

1 x serweta 2-warstwowa 150 x 190 na stół narzędziowy (owinięcie zestawu) 

1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm, składana teleskopowo, z padem 

chłonnym 

1 x pojemnik na igły i ostrza gąbka + magnes 20 miejsc, z funkcją 

bezdotykowego ściągania ostrzy 

1 x fartuch chirurgiczny niewzmocniony L, materiał podstawowy SMS min. 35 

g/m2, mankiety 100% poliester, 

2 x fartuch chirurgiczny wzmocniony XL, materiał podstawowy SMS min. 

35 g/m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części 

przedniej i przedramionach o gramaturze min. 40g/m2, szwy ultradźwiękowe, mankiety 100% 

poliester, rękawy o kroju 

reglan, pod szyją możliwość zapięcia w dowolnym miejscu na plecach, 

kolorowa lamówka pod szyją ułatwiająca szybką identyfikację rodzaju 

fartucha; 

1 x czyścik  

1 x elektroda czynna monopolarna,z 2 przyciskami, elektrodą płaską i kablem 3 m  

1 x ostrze do skalpela nr 24 

3 x tupfer z gazy 30 x 30 cm, 17 nitek (tupfery umieszczone w misce 

nerkowatej) 

1 x miska nerkowata 700 ml 

1 x kleszczyki plastikowe 24 cm 

1 x serweta 3-warstwowa przylepna 240 x 150 cm, 73 g/m2 przylepna 

1 x serweta 3-warstwowa, 73 g/m2 przylepna min. 170 x 180 cm  

2 x serweta 3-warstwowa, 73 g/m2, przylepna 75 x 90 cm  

1 x uchwyt rzepowy do kabli min. 2 x 25 cm 

20 x kompres gazowy z nitką RTG 10 x 10 cm, 16 w 17 n, wiązane a’10 

20 x kompres gazowy z nitką RTG 7,5 x 7,5 cm, 12 w 17 n, wiązane a’10 

1 x kieszeń przylepna PE 1-sekcyjna 40 x 30 cm 

2 x chusta gazowa z RTG, 45 x 45 cm, 17 nitek, 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 18 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnego pokrowca – osłony  

na przewody urządzeń medycznych typu „Camera Cover-1” z mocnej przeźroczystej folii  

PE o wymiarach 18cm x244 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy pakietu nr 52 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej osłony w kształcie worka. 

Osłona w kształcie prostokątnego worka, wykonana z przezroczystej folii PE o grubości  

1,4 mm,  o wymiarach 95cm x 85cm, wyposażona w elastyczną gumkę umożliwiającą 

umieszczenie osłony na aparaturze. Opakowanie a’80 szt. Każda osłona pakowana 

pojedynczo, posiadająca na opakowaniu indywidualnym  datę ważności i numer serii. 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zapisy SWZ bez zmian. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 35 dotyczy pakietu nr 52 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej osłony w kształcie worka  

z bezlateksową gumką + taśma. Osłona w kształcie prostokątnego worka, wykonana  

z przezroczystej folii PE o grubości 1,4 mm, o wymiarach 91cm x 76cm. Opakowanie  

a’25 szt. Każda osłona pakowana pojedynczo, posiadająca na opakowaniu indywidualnym  

datę ważności i numer serii. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy pakietu nr 52 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji osłony na mikroskopy Zeiss  

MD, osłona na mikroskop jednorazowa, sterylna, bezlateksowa, do zastosowania  

w mikroskopie z trzema okularami, rozmiar osłony 117 cm x 267 cm wykonana z folii  

PE o grubości 1,4 mm, soczewka (płaska)  o średnicy 65 mm o dużej przezierności, odporna 

na zarysowania, z materiału nieodbijającego światła i nietłukącego, soczewka łatwa  

do usunięcia w razie konieczności, produkt posiadający trzy pasy ściągające - umożliwiające 

mocowanie na mikroskopie. Opakowanie a’10 szt. Każda osłona pakowana pojedynczo, 

posiadająca na opakowaniu indywidualnym  datę ważności i numer serii. 

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy pakietu nr 52 poz. 3: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej osłony w kształcie worka 

(szyty na okrągło). Osłona wykonana z przezroczystej folii PE o grubości  

1,4 mm, o wymiarach 152cm x 76cm wyposażona w elastyczną gumkę umożliwiającą 

umieszczenie osłony na aparaturze. Opakowanie a’20 szt. Każda osłona pakowana 

pojedynczo, posiadająca na opakowaniu indywidualnym  datę ważności i numer serii. 

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy pakietu nr 52 poz. 4: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej osłony w kształcie worka  

z bezlateksową gumką + taśma. Osłona w kształcie prostokątnego worka, wykonana  

z przezroczystej folii PE o grubości 1,4 mm, o wymiarach 76cm x 76cm. Opakowanie  

a’25 szt. Każda osłona pakowana pojedynczo, posiadająca na opakowaniu indywidualnym  

datę ważności i numer serii. 

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy pakietu nr 18 i 52: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania (każda osłona pakowana 

pojedynczo, posiadająca na opakowaniu indywidualnym  datę ważności i numer serii)? 

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 40 projektowanych postanowień umowy: 

Dot. Rozdziału XXII, ust. 3, ppkt 3) 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Zwracamy się z prośbą się z prośbą o modyfikację zapisów zawartych  w Rozdziale XXII, 

ust. 3, ppkt 3) SWZ na następujące: 

3) W przypadku niewykorzystania wartości umowy zamawiający, dopuszcza w formie aneksu 

wydłużenie terminu obowiązywania umowy nie więcej jednak niż o 36 miesięcy od daty jej 

zakończenia za zgodą obu stron 

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 41 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Dot. §9 ust. 2 umowy załącznik nr 3 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w zakresie §9 ust. 2  na następujący:  

2.W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust.  

1 cenę wyższą niż wynika z cennika, zawartego w §11 niniejszej umowy, Wykonawca  

na żądanie Zamawiającego, zwróci mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 10 dni  

od daty wezwania. Różnica ta nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru  

z umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 42 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Dot. §10 umowy załącznik nr 3 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą się o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie ust. 5 następującej 

treści: 

5.W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej  

w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 

strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 43 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje 1 - 4) złożenia 

oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte paroprzepuszczalnym laminatem nie 

przepuszczalnym dla cieczy, na całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej? 

Zastosowanie laminatu   jedynie w części centralnej z włókniną po bokach (która nie jest 

pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie przy 

obfitych i bocznych mikcjach? 

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 44 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje  

1 - 4) pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w układ szybkiego wchłaniania, który 

zapewnia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć  

z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych  

i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co pieluchomajtka nie zapewnia 

pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża 

Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa 

potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami?  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 45 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1 i 4: 

Czy Zamawiający potwierdza i nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje  

1 i 4) pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? 

Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 

wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez 

co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum 

jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki 

nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego 

się pacjentami. 

Odpowiedź na pytanie nr 45: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 46: 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy następującego zapisu dot. klauzuli 

waloryzacyjnej: 

"Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych 

przez Główny Urząd Statystyczny na stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: 

„Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od miesiąca następującego po zawarciu 

niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie  

co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu  

do pełnych groszy) począwszy od następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie 

wprowadzony aneksem do niniejszej umowy." 

Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową długoterminową i niewątpliwym jest, 

iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. 

Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem 

rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak 

najpełniejszego wykonywania umowy, jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty 

zobowiązania długoterminowego. 

Dodatkowo, z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną 

działaniami zbrojnymi rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego 

konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie 

do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności. 

 Odpowiedź na pytanie nr 46: Zapisy SWZ bez zmian. Zasady waloryzacji określono  

w Rozdziale XXII SWZ. 

 

Pytanie nr 47 dotyczy pakietu nr 23 poz. 9: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana serweta  

w poz. 9 pakowana była w opakowanie dodatkowe – papier krepowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 47: Zamawiający nie wymaga. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 48 dotyczy pakietu nr 24 poz. 1: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia ile sztuk ostrzy bezpiecznych nr 11 Zamawiający 

wymaga aby posiadał zaoferowany zestaw do operacji zastawek? Nasze zapytanie wynika  

z faktu, iż w opisie niniejszego zestawu Zamawiający podał takie ostrze w pozycji af oraz ag. 

Odpowiedź na pytanie nr 48: Zamawiający wymaga 2 sztuk ostrzy bezpiecznych  

nr 11. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika  

nr 2 do SWZ (modyfikacja w załączniku) pakiet 24 poz. 1 poprzez wykreślenie pozycji 

ag – ostrze bezpieczne nr 11 – 1 szt. w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 49 dotyczy pakietów nr 24, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 44, 46 – wszystkie zestawy: 

Ze względu na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego, czy Zamawiający 

wymaga aby komponenty wykorzystywane do zabiegów z różnymi otworami w ciele 

pacjenta, dłuższych niż 60 min. wchodzące w skład zestawów m.in. rękawice chirurgiczne, 

tupfery z gazy z RTG, chusty z gazy z RTG oraz kompresy z gazy z RTG, sklasyfikowane 

były jako wyroby medyczne w min. klasie II a? 

Odpowiedź na pytanie nr 49: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 50 dotyczy pakietów nr 24, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 44, 46 – wszystkie zestawy: 

Ze względu na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego, czy Zamawiający 

będzie wymagał przedstawienia przez wykonawcę w trakcie realizacji umowy deklaracji 

zgodności wyrobu medycznego razem z certyfikatem CE dla komponentów 

wykorzystywanych do zabiegów z różnymi otworami w ciele pacjenta, dłuższych niż 60 min. 

wchodzących w skład zestawów tj. dla rękawic chirurgicznych, tupferów z gazy z RTG, chust 

z gazy z RTG oraz kompresów z gazy z RTG? 

Odpowiedź na pytanie nr 50: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 51 dotyczy pakietu nr 26 poz. 1-3: 

Czy ze względu na rodzaj przeprowadzanych zabiegów, Zamawiający wymaga aby chusty 

z gazy z RTG wchodzące w skład zestawów były w kolorze zielonym? Zielone serwety 

operacyjne jest łatwiej odróżnić od otaczających tkanek organizmu, minimalizując ryzyko 

pozostawienia serwety w ciele Pacjenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 51: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 dotyczy pakietu nr 28 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu w którego składzie znajdują się: 

- b – pęseta anatomiczna plastikowa zielona 12,8 cm zamiast 12,5 cm 

- c - pęseta anatomiczna plastikowa niebieska 12,8 cm zamiast 12,5 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 52: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 53 dotyczy pakietu nr 29 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu w którego składzie znajduje się 

- f – nożyczki metalowe ostro/ostre 11,4 cm zamiast 11,6 cm? 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Odpowiedź na pytanie nr 53: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 54 dotyczy pakietu nr 31 poz. 17: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bandaża/opaski do wywoływania ucisku 

średniej mocy o rozciągliwości 80%? 

Odpowiedź na pytanie nr 54: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  

 
 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


